
OBEC STAKČÍN  
 

SNP 574/6, 067 61 Stakčín 

tel./fax: 057 7674309 

  email: stakcin@stakcin.eu 
web: www.stakcin.eu 

 

 IČO: 00323578                              DIČ: 2020794677                   

 

 

OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VÝBEROVÉHO KONANIA 

 
Obec Stakčín 

v y h l a s u j e 

VÝBEROVÉ KONANIE 

na pozíciu 

„Kurátor/ka zbierok histórie“ 

 

 
Zamestnávateľ:  
• Obec Stakčín, SNP 574/6, 067 61 Stakčín  
 
Popis pracovnej pozície:  
• príprava expozícií v múzeu, 
• komunikácia s inými múzeami, 
• zabezpečenie zbierkovej činnosti, 
• výstupy vo forme výstav, príprava scenárov pre expozície,  
• odborno-vzdelávacie aktivity, prednášky a programy pre verejnosť, 
• iné súvisiace pracovné činnosti.  
 
Plat a druh pracovného pomeru:  
• cca 1150 EUR (hrubá mzda) formou Pracovnej zmluvy v súlade so Zmluvou o poskytnutí 
prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. 388/2022/1.8, 
• pracovný pomer bude uzatvorený na dobu určitú, v súlade so Zmluvou o poskytnutí 

prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. 388/2022/1.8. 

 
Požiadavky na zamestnanca:  
• stredoškolské vzdelanie s maturitou, 
• vysokoškolské vzdelanie v odbore história, etnológia, muzeológia, kulturológia, sociálna 
antropológia alebo v inom príbuznom odbore humanitného zamerania je výhodou, 
• predpoklady v zmysle zákona: spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, bezúhonnosť,  
• všeobecný kultúrno-spoločenský prehľad, 
• dobrá orientácia v slovenských dejinách 20. storočia, 
• príjemné vystupovanie, veľmi dobré komunikačné a prezentačné schopnosti, 
• predpoklady pre interaktívnu a tvorivú prácu s návštevníkmi múzea rôznych vekových 
kategórií, 
• ovládanie práce s PC (Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft Office, Internet), 

http://www.stakcin.eu/


OBEC STAKČÍN  
 

SNP 574/6, 067 61 Stakčín 

tel./fax: 057 7674309 

  email: stakcin@stakcin.eu 
web: www.stakcin.eu 

 

 IČO: 00323578                              DIČ: 2020794677                   

 

• ovládanie rusínskeho jazyka je výhodou, 
• skúsenosť s prácou v múzeu alebo v inej podobnej inštitúcií je výhodou. 
 
Zoznam požadovaných dokladov:  
• písomná žiadosť o prijatie do zamestnania vrátanie písomného súhlasu o tom, že obec môže 

spracúvať osobné údaje na účely výberového konania podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane 

osobných údajov v znení neskorších predpisov, 

• fotokópia dokladu o dosiahnutom vzdelaní (v zmysle bodu Požiadavky na zamestnanca), 
• profesijný štruktúrovaný životopis, 
• motivačný list, 
• čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu. 
 
Spôsob procesu výberového konania:  
• ústny pohovor  
 
Termín nástupu:  
• Predpokladaný nástup do zamestnania v prípade úspešného uchádzača je 1. január 2025. 

Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo výberové konanie zrušiť, prípadne nevybrať uchádzača. 

 

Dátum a miesto podania žiadosti:  
• Písomnú žiadosť doloženú potrebnými dokladmi je potrebné doručiť najneskôr do 
20.12.2024 do 11.00 hod. poštou alebo osobne na adresu Obecný úrad Stakčín, SNP 574/6, 
067 61 Stakčín. Obálku je potrebné označiť: „Výberové konanie – kurátor/ka zbierok histórie - 
neotvárať!“  
 
Predpokladaný termín výberového konania je 30.12.2024 o 13.00 hod.  
 
Kontaktná osoba:  
Ing. Dušan Kolcun, tel. kontakt: 0903 610 386  
 
Na pracovný pohovor budú pozvaní len vybraní uchádzači, ktorí spĺňajú kvalifikačné 
predpoklady a iné kritéria a požiadavky súvisiace s obsadzovaním pracovným miestom a 
predložia všetky požadované doklady. 
 
Všetky informácie ohľadne práv a povinností pri spracovávaní osobných údajov nájdete na 
webovom sídle https://ppprotect.sk/dokument/obec-stakcin/.  
 

 

 

                                                                                                                   V Stakčíne, dňa 13. 12. 2024 

http://www.stakcin.eu/

